2024年８月 29日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

行政書士法人みちてらす及び株式会社ミチテラスとの

業務委託契約締結に関するお知らせ

当社は、行政書士法人みちてらす（本店：大阪市中央区今橋一丁目７番 19 号北浜ビルディン

グ 1301、代表社員：岩﨑良子）及び株式会社ミチテラス（本店：大阪市中央区今橋一丁目７番

19 号北浜ビルディング 1301、代表取締役：岩﨑良子 大阪府知事登録旅行業第３-3208 号）との

間で、医療ツーリズムにおける日本国内への送客事業に関する業務委託契約を本日、当社稟議規

程に則り承認を得て締結することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務委託契約締結の理由

 2024 年８月 26 日付「医療法人幸永会との業務委託契約締結に関するお知らせ」にて公表した

通り、当社は幹細胞治療（※１）を取り扱う RPT 大阪クリニックとクリニック運営の業務を一部

受託しております。

 医療ツーリズムとして海外富裕層の送客を当社経由にて行う事を予定しており、治療希望者の

既往症治療を含めた日本国内への送客を実施するにあたり、治療行為を行う為の医療ビザを取得

するケースが想定されます。

 行政書士法人みちてらす社は、医療ビザの取得に関しての実績があり、医療ビザを取得するだ

けでなく、株式会社ミチテラス社と連携をして日本国内における滞在時のアテンドまで行うこと

が可能となります。患者様の治療における不安を少しでも和らげるために、両社の連携が当社の

企画する医療ツーリズムの企画方針と合致いたしました。

さらには、今回、旅行業の登録を持つ株式会社ミチテラス社と契約することにより、当社の協

力関係にある香港及び中国本土の金融機関における富裕層顧客へ治療を主体とした日本への旅行

設計を行うことが可能となり、パッケージ化した旅行プランを顧客へ紹介することが可能となり

ます。

2024 年８月 23 日に開催しました RPT 大阪クリニックの開院に先立つ内覧会では、ベトナムの

大手総合商社オーナー様一族など多くの富裕層にご参加いただき、治療の契約に至ることができ

ました。

当社は、クリニックの運営業務の一環として、医療ツーリズム事業を本格化させるためにも、

旅行業の登録を持つ企業との提携が必要不可欠となっており、株式会社ミチテラス社と全ての意

向が合致したため、業務委託契約を締結することといたしました。

医療ツーリズムを利用した集客により、クリニックの発展と共に当社事業の拡大に繋げたいと

考えています。

２．委託業務の内容等

 ①海外顧客向け、治療を主とした旅行企画の立案及び営業

 ②来日顧客の日本国内アテンド業務

３．業務委託契約締結先の概要

 （１）行政書士法人みちてらす

(１) 名 称 行政書士法人みちてらす

(２) 所 在 地 大阪市中央区今橋一丁目７番19号北浜ビルディング1301

(３) 代表者の役職・氏名 代表社員 岩﨑良子

(４) 設 立 年 月 日 2021年７月８日

(５) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(６) 当該法人の最近３年間の経営成績及び財務状況

 決 算 期 2022年６月期 2023年６期 2024年６月期

 純 資 産 ※ ※ ※

 総 資 産 ※ ※ ※

 売 上 高 ※ ※ ※

 営 業 利 益 ※ ※ ※

 経 常 利 益 ※ ※ ※

 当 期 純 利 益 ※ ※ ※

※当該法人の最近３年間の経営成績及び財務状況に関しましては、業務委託契約締結先の意向

により非開示としております。

 （２）株式会社ミチテラス

(１) 名 称 株式会社ミチテラス

(２) 所 在 地 大阪市中央区今橋一丁目７番19号北浜ビルディング1301

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 岩﨑良子

(４) 事 業 内 容 旅行業法に基づく旅行業

(５) 資 本 金 5,000,000円

(６) 設 立 年 月 日 2020年３月３日

(７) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(８) 当該法人の最近３年間の経営成績及び財務状況

 決 算 期 2022年２月期 2023年２月期 2024年２月期

※１ 自己脂肪組織由来幹細胞治療: 患者自身の脂肪や骨髄から採取した幹細胞を培養し、損傷した組織や

臓器に注入することで、体の自然治癒力を活性化させます。

 純 資 産 ※ ※ ※

 総 資 産 ※ ※ ※

 売 上 高 ※ ※ ※

 営 業 利 益 ※ ※ ※

 経 常 利 益 ※ ※ ※

 当 期 純 利 益 ※ ※ ※

 ※当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況に関しましては、業務委託契約締結先の意向

により非開示としております。

４．日 程

(１) 当 社 承 認 日 2024年８月29日

(２) 契 約 締 結 日 2024年８月29日

(３) 事 業 開 始 日 2024年８月29日

５．今後の見通し

 本業務委託契約は、株式会社海帆として締結をいたしますが、2024 年７月 12 日に開示いたし

ました「株式交換契約の一部変更及び簡易株式交換における株式交換比率の決定に関するお知ら

せ」のとおり、2024 年８月 30 日の株式交換効力発生日を以って、連結子会社となるメディカル

事業専門の株式会社 BOBS 及び株式会社ワイデンに業務委託内容を引き継ぐことを予定しており

ます。尚、本件が 2025 年３月期の業績に与える影響につきましては、確定後速やかに開示いた

します。

以上